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   هشدار گروه مقاومت اصحاب‌الکهف
تهدید فوق پس از آن صورت گرفت که دبیرکل نجَُباء آشکارا اعلام 
کرد که به سفیر آمریکا اجازه نمی‌دهد در قامت وکیل‌و‌وصی عراق 
رفتار کند. این تهدید شیخ‌اکرم‌الکعبی پس از آن بود که رومانسکی 
در مصاحبه‌ای مدعی شده بود که آمریکایی‌ها هرگز منطقه غرب 
آسیا را ترک نخواهند کرد. این مقام آمریکایی در مصاحبه با شبکه 
اسکای‌نیوز در اظهاراتی غیردیپلماتیک مدعی شده بود که مردم عراق 
گروه مقاومت الحشد‌الشعبی را نمی‌خواهند. رومانسکی در حالی از این 
گروه مقاومت-که زیرنظر نخست‌وزیر و به‌ شکل یک نیروی رسمی در 
عراق فعالیت می‌کند- به عنوان »میلیشیا« یاد کرده که حشدالشعبی در 
جریان مبارزه با گروه‌های تروریستی به‌ویژه داعش در عراق نقش بسیار 
پررنگی داشته‌است. سخنان الینا رومانسکی با واکنش شدید گروه‌های 
مقاومت و رهبران سیاسی عراقی مواجه شد. ازجمله گروه مقاومت 
موسوم به اصحاب‌الکهف عراق به آمریکا هشدار داد درصورت ارتکاب 
چنین جنایتی، باید منتظر کشته‌های فراوان در میان نظامیانش باشد. 
این گروه با بیان اینکه هرکس بخواهد از آمریکا حمایت کند شکست 
می‌خورد، تأکید کرد آمریکا در هراس و وحشت است و پایگاه‌های آن 
از عراق تا سوریه دیگر امنیت ندارد. در بیانیه این گروه تأکید شده گزند 
وارد کردن به هر فرمانده جهادی، عملیات اخراج آمریکایی‌ها را از منطقه 
شتاب می‌بخشد و تعداد کشته‌های آمریکا حین عملیات اخراج بسیار بالا 
خواهد بود. در این بیانیه آمده است که مقاومت اسلامی شیعیان در عراق 

این‌بار آماده اقدامات کاملا متفاوتی است.

   اعتراض به دخالت در امور داخلی عراق 
پیش‌تر نیز شبکه العالم گزارش داده بود: مداخلات گسترده سفیر آمریکا در عراق و به‌طور خاص مداخله او 
در تصویب بودجه دولت، بسیاری از فراکسیون‌های پارلمانی عراق را واداشته تا نارضایتی خود را در این زمینه 
اعلام کنند و از دولت بخواهند برای پایان دادن به اقدامات غیردیپلماتیک سفیر آمریکا به‌سرعت وارد عمل 
شود. »صباح‌العکیلی« تحلیلگر سیاسی عراق به شبکه العالم گفته: »سفیر آمریکا در عراق بیش از 40 دیدار 
در 6ماه داشته است. این نشان می‌دهد که او یادآور نماینده عالی انگلیس در دوره پادشاهی است که در زمینه 
همه مسائل حکومت عراق، مداخله می‌کرد. به‌نظرم این اقدامات برای وجهه حکومت عراق بد و به منزله نقض 
حاکمیت عراق و حتی زیر پا گذاشتن قوانین بین‌المللی درباره وظیفه یک سفیر در کشوری دیگر است. به‌نظرم 
اکنون باید وزیر خارجه با ایفای نقش، وی را احضار کند و به او تذکر دهد که فعالیت وی در چه حد باید باشد.«

   هزینه‌ 200میلیون دلاری  
در گزارش دیگری نیز که گلوبال تایمز منتشر کرده، گفته شده است که ده‌ها آزمایشگاه بیولوژیکی در اوکراین به 
دستور وزارت دفاع آمریکا راه‌اندازی شده است. براساس این گزارش، آمریکا بیش از 200میلیون دلار در زمینه 
فعالیت‌های آزمایشگاهی هزینه کرده است و هدف از انجام این تحقیقات ایجاد مکانیسم‌هایی برای گسترش مخفیانه 
پاتوژن‌های ویروسی کشنده است. همچنین براساس گزارش رسانه روسی تاس، مقامات روسیه تأیید کرده‌اند که 
ارتش این کشور بیش از 30آزمایشگاه بیولوژیکی وابسته به آمریکا را تا‌کنون در اوکراین کشف کرده‌اند که در آنها 
اقلام مربوطه به آثار طاعون، سیاه زخم و سایر عوامل بیماری زا پیدا شده، هرچند ارتش روسیه این اقلام را نابود کرده 
است. »ژائو لیجیان«، سخنگوی وزارت خارجه چین نیز پیش‌تر اعلام کرده بود درحالی‌که آمریکا سال‌هاست دیگر 
کشورها را به عدم‌پایبندی به کنوانسیون تسلیحات بیولوژیک متهم می‌کند، اما به طرز عجیبی واشنگتن با ایجاد 

مکانیسم‌های راستی آزمایی در این کنوانسیون مخالفت می‌کند.

ماهنامه دیپلمات ]آمریکا[
پاکستان در بحران 

ماه‌هاست که مردم پاکستان و جهان نظاره‌گر تقابل سیاسی 
تمام‌عیار »عمران‌خان« نخست‌وزیر سابق و ارتش این 
کشور هستند. مشاهده تصاویر حمله حامیان عمران‌خان 
به مراکز و ساختمان‌های دولتی و نظامی به امری معمول 
تبدیل شده است اما همه‌‌چیز از یک پایان خوش برای 
نظامیان این کشور حکایت دارد. واقعیت این است که هرج 
و مرج مرگبار‌ماه گذشته اکنون به بحرانی تمام‌عیار برای 
حزب تحریک انصاف به رهبری عمران‌خان تبدیل شده 
است. اکنون تهدید انحلال یا ممنوعیت این حزب بسیار 
جدی است. بعید نیست که در آینده‌ای نزدیک عمران‌خان 
به سیاستمداری بدون حزب تبدیل شود. آنچه امروز در 
پاکستان در حال وقوع است را می‌توان در تاریخ این کشور 
بی‌سابقه دانست. وقایع نهم‌ ماه می ‌بزرگ‌ترین طغیان خشم 

عمومی علیه ارتش پاکستان بود.

خطر آزمایشگاه‌های آمریکایی در  اوکراین
یکی از دلایل نگرانی آمریکا از سقوط اوکراین، افتادن آزمایشگاه‌های بیولوژیک به‌دست نیروهای روسیه است

دخالت‌های سفیر آمریکا در امور داخلی عراق و تهدید شخصیت‌‌های عراقی، واکنش قاطع گروه‌های مقاومت را در پی داشت

خط‌و‌نشان گروه‌های مقاومت عراق برای آمریکا 

درخواست مجازات عاملان 
شهادت کودک فلسطینی

»تور وینسلند« هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل 
متحد در روند صلح خاورمیانه، مجازات مقامات 
رژیم‌صهیونیستی را در به شهادت رساندن »محمد 
التمیمی« کودک ۲ساله فلسطینی خواستار شده 
است. به‌گزارش خبرگزاری سما، وینسلند با ابراز 
تأسف عمیق از شهادت کودک ۲ساله فلسطینی 
نوشته که غیرنظامیان به‌ویژه کودکان همچنان 
هزینه می‌پردازند. وینسلند در پایان ضمن تسلیت 
به خانواده شهید التمیمی بار دیگر خواستار مجازات 
مسئولانی شد که شهادت این کودک 2ساله را 
رقم زدند. محمد‌هیثم‌التمیمی، کودک 2ساله 
فلسطینی از اهالی روستای »نبی‌صالح« در رام‌الله در 
جریان یورش صهیونیست‌ها به‌شدت مجروح شد و 
سه‌شنبه )دیروز( به شهادت رسید. شهرک‎نشینان 
صهیونیست یکشنبه شب نیز به شهرک »برقه« 
واقع در شمال غرب نابلس یورش بردند و اقدام 
به تخریب خودروها و حمله به منازل مسکونی 
فلسطینیان کردند. هلال‌احمر فلسطین اعلام کرد 
که ۵۹فلسطینی در مقابله با حملات شهرک‌نشینان 
در شهرک برقه زخمی شدند. سازمان هماهنگی امور 
بشردوستانه سازمان ملل اعلام کرده که از ابتدای 
سال 2023میلادی 112فلسطینی در کرانه 
باختری ازجمله قدس شرقی به‌دست صهیونیست‌ها 
به شهادت رسیده‌اند که دوبرابر تعداد مشابه در سال 

گذشته است. 

نقل‌قول

‌خبر

کیوسک

 به پیروزی ایمان دارم
راشد الغنوشی، رهبر جنبش النهضه 
تونس: 50 روز است که از بازداشت 
ظالمانه و خودسرانه من می‌گذرد. از 
همه مبارزان می‌خواهم که در مقابله با 
استبداد و کودتا با آرامش و تدبیر برخورد 
کنند. همه مبارزان مطمئن باشند که 
حال من خوب است و به پیروزی ایمان 

کامل دارم. )خبرگزاری الجزیره(

اقدام تحریک آمیز آمریکا را
 بی‌پاسخ نمی‌گذاریم

وانگ ون بین، سخنگوی وزات امورخارجه 
چین: واقعیت این است که اقدامات 
تحریک آمیز ابتدا از سوی آمریکا انجام 
می‌شود و چین واکنشی مطابق با قوانین 
مرتبط به این موضوع نشان داده است. 
پکن اقدامات تحریک آمیز آمریکا را 

بی‌پاسخ نمی‌گذارد. )خبرگزاری رویترز(

آمریکا از بازماندگان داعش و القاعده 
حمایت می‌کند

سرگئی لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه: 
به‌طور قطع مشخص است که آمریکا 
از نیروهای بازمانده داعش، القاعده و 
دیگر گروه‌های تروریستی وابسته به 
آنها حمایت می‌کند. هدف این است که 
اجازه ندهند افغانستان آرام شود. این 
به نفع آمریکا است که برخی اقدامات 
بی‌ثبات‌کننده دائماً در منطقه اتفاق 

می‌افتد. )خبرگزاری اسپوتنیک(

رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

انفجار سد »کاخوفکا« در جنوب اوکراین
سد بزرگ »کاخوفکا« متعلق به دوره شوروی سابق در بخش 
تحت کنترل روسیه در جنوب اوکراین منفجر شده و باعث 
ایجاد سیلاب در سراسر منطقه جنگی شده است. به‌گزارش 
رویترز، هر دوطرف روسیه و اوکراین، دیگری را مقصر تخریب 
این سد که آن را اقدام تروریستی خوانده‌اند، معرفی می‌کنند. 
این سد مهم روی رودخانه دنیپرو، آبراه اصلی که از جنوب 
شرقی اوکراین می‌گذرد، قرار دارد و چند منطقه مسکونی و 
شهر در پایین آن قرار دارد ازجمله خرسون، شهری که قبل 
از آغاز جنگ ۳۰۰هزار نفر جمعیت داشت. به‌گفته تحلیلگران، 
سیلاب ناشی از این تخریب، پتانسیل ایجاد ویرانی بزرگ حوالی 
شهر خرسون و سایر مناطق پرجمعیت در امتداد رودخانه 
دنیپرو را دارد. این سد یک زیرساخت حیاتی است که حدود 
۱۸کیلومترمکعب آب در مخزن کاخوفکا تقریبا برابر دریاچه 

نمک بزرگ در ایالت یوتا آمریکا را در خود جای داده است.

جهان‌نما

مخالفت مصری‌ها با عادی‌سازی 
روابط با تل‌آویو 

همزمان با افشای جزئیات جدید از کشته شدن 3نظامی 
صهیونیست در مرز مصر، هشتگ »سلیمان خاطر جدید« 
و مخالفت با سازش مصر با رژیم‌صهیونیستی، در شبکه‌های 
اجتماعی ترند شد. اوایل هفته جاری 3نظامی رژیم‌صهیونیستی 
توسط یک سرباز مصری کشته شدند و یک تن زخمی شد که 
واکنش »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی را 
در پی داشت. گفته شده، سرباز مصری با اسلحه کلاشنیکف 
قدیمی، چاقو و یک جلد قرآن از گذرگاه ویژه وارد فلسطین 
اشغالی شده است. به‌گزارش »القدس العربی« همزمان با 
وقوع این حادثه، هشتگ »سرباز مصری« در صدر هشتگ‌ 
مصری‌ها قرار گرفت و مصری‌ها حوادث مشابهی که سربازان 
مصری پیش‌تر رقم زده بودند را یادآوری کردند ازجمله اقدام 
»سلیمان خاطر« در سال۱۹۸۳ که 7صهیونیست را به قتل 
رساند. با وجود آنکه مسئولان اسم و زادگاه این سرباز مصری را 
اعلام نکردند اما مصری‌ها از او به‌عنوان قهرمان گذرگاه العوجه 

و سلیمان خاطر جدید یاد کرده‌اند.

دیدار ولیعهد سعودی و مادورو در جده 
»محمد بن‌سلمان« ولیعهد عربستان سعودی و »نیکلاس مادورو« 
رئیس‌جمهور ونزوئلا، در جده با یکدیگر دیدار کردند. به‌گزارش 
خبرگزاری واس، در این دیدار که در کاخ »السلام« در جده برگزار 
شد شماری از مقام‌های ارشد عربستانی ازجمله »عبدالعزیز 
بن‌سلمان« وزیر انرژی، »فیصل بن فرحان« وزیر خارجه، »مساعد 
بن محمد العیبان« مشاور امنیت ملی و »خالد بن علی الحمیدان« 
رئیس سازمان اطلاعات عربستان سعودی حضور داشته‌اند. در 
طرف مقابل نیز »ایبان ادواردو« وزیر خارجه، »پدرو رافائل« وزیر 
نفت، »فردی نانز« معاون رئیس‌جمهور در امور ارتباطات، فرهنگ 
و گردشگری و وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، »جورجی الیسر« 
رئیس دفتر ریاست‌جمهوری، »داوید بیلاسکس« سفیر ونزوئلا در 
ریاض، »سیلیا فلوریس« همسر و »نیکولاس ارنستو مادورو« پسر 
مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا را در این سفر همراهی کردند. تیم 
مطبوعاتی ریاست‌جمهوری ونزوئلا در آستانه سفر به عربستان، 
اعلام کرده بود که تقویت ائتلاف سیاسی و دیپلماتیک و انرژی در 

دستور کار هیأت ریاست‌جمهوری قرار دارد.

تداوم افت ارزش پول ملی ترکیه 
کاهش ارزش لیر ترکیه که از زمان زلزله ۱۶بهمن‌ماه سال گذشته 
آغاز شده، در ایام انتخابات تشدید شد و پس از اعلام ترکیب کابینه 
جدید دولت به اوج خود رسیده است. داده‌های اقتصادی نشان 
می‌دهد در زمان وقوع زلزله ترکیه در 4ماه قبل، قیمت برابری هر 
دلار آمریکا ۱۸.۸۲ لیر بود ولی با کاهش ارزش لیر به‌خصوص در 
روزهای اخیر، هم‌اکنون ارزش هر دلار به ۲۱.۴۴ لیر رسیده است. 
روزنامه قرار ترکیه کاهش نرخ بهره بانکی تا حد ۸.۵ درصد را از 
عوامل تشدید ارزش پول ملی ترکیه عنوان کرده و نوشته است 
که ناظران به آغاز سیاست‌های اقتصادی »محمد شیمشک« 
وزیر جدید دارایی و خزانه‌داری، چشم دوخته‌اند و بر بازگشت 
تعادل و ثبات به بازار امیدوار هستند. افزایش نرخ ارزهای خارجی 
و رشد نرخ تورم در ترکیه موجب بروز بحران جدی در اقتصاد شد 

به‌طوری که در نیمه پاییز، نرخ تورم به بالای ۸۵ درصد رسید.

دخالت‌های آمریکا 

گزارش2
در امور داخلی 
عراق با تهدید 
شخصیت‌های عراقی از سوی 
سفیر این کشور در بغداد وارد 
مرحله جدیدی شده و خشم 
گروه‌های مقاومت را برانگیخته 
است. در تازه‌ترین تحول، سفیر 
آمریکا در بغداد به اطلاع برخی 
عراقی  سیاسی  شخصیت‌های 
رسانده که شاید واشنگتن بعضی 
رهبران مقاومت عراق را هدف 

قرار دهد.
 به‌گزارش صابرین نیوز »الینا 
رومانسکی« سفیر آمریکا در 
عراق به برخی طرف‌های سیاسی 
اعلام کرده که واشنگتن ممکن 
است رهبران گروه‌های عراقی و 
در رأس آنها شیخ »اکرم‌الکعبی« 
دبیرکل مقاومت اسلامی نجَُباء را 
به‌خاطر حمله به منافع آمریکا 

هدف قرار دهد.

حدود یک سال پس از آنکه مقامات روسی در اظهاراتی مدعی 
شدند که آمریکا در اوکراین دارای آزمایشگاه‌های متعدد 
بیولوژیک است، به تازگی یک سیاستمدار آمریکایی نیز وجود 
آزمایشگاه‌های بیولوژیک آمریکا در اوکراین را تأیید کرده 
است. »رابرت کندی« که نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری۲۰۲۴  
آمریکا از حزب دمکرات به شمار می‌رود، در گفت‌وگوی 
توییتری خود با تاجر آمریکایی ایلان ماسک اعلام کرد که 
آزمایشگاه‌های بیولوژیک آمریکا در سراسر جهان ازجمله 

اوکراین بنا شده و در حال توسعه انواع تسلیحات بیولوژیکی‌‌اند.
از زمان آغاز جنگ اوکراین، مقامات روسی بارها از وجود 
آزمایشگاه‌های بیولوژیک آمریکا در اوکراین خبر داده بودند. 
حدود یک‌ماه پیش نیز وبگاه »فرست‌پست« به نقل از وزارت 
دفاع روسیه اعلام کرد که ایالات متحده به‌صورت محرمانه 
برنامه آزمایشگاه‌های زیستی جنجال برانگیز خود را مجدداً‌ 
در اوکراین از سرگرفته و  اکنون روی ساخت تأسیسات مخفی 
جدید و آموزش پرسنل متمرکز شده است. طبق گزارش وزارت 
دفاع روسیه، ژنرال »ایگور کریلوف« فرمانده نیروهای دفاع 
هسته‌ای، بیولوژیکی و شیمیایی روسیه، مجموعه‌ جدیدی از 
اسناد مرتبط با برنامه‌های بیولوژیکی با بودجه آمریکا در اوکراین 

را در جریان یک کنفرانس خبری ارائه کرد.
در آبان‌ماه سال گذشته نیز نشست شورای امنیت سازمان ملل 
پس از خواست روسیه مبنی بر تحقیق درباره آزمایشگاه‌های 
بیولوژیکی اوکراین تشکیل شد و در آن نشست مسکو خواستار 
تحقیق در این زمینه شد اما آمریکا، دولت پوتین را متهم به 
ارائه اطلاعات نادرست کرد و ادعاهایش را ساختگی خواند. 
نمایندگی روسیه در سازمان ملل در آن نشست هشدار داد که 
سازمان ملل باید به آزمایشگاه‌های بیولوژیکی در اوکراین توجه 
کند و نسبت به آنها حساسیت ویژه‌ای داشته باشد، اما انجام 
این تحقیقات با کارشکنی آمریکا در شورای امنیت تا‌کنون به 

نتیجه نرسیده است.

26یا 46آزمایشگاه بیولوژیک؟ 

براساس اسناد ارائه شده به نشست کنوانسیون تسلیحات 
بیولوژیک در پایان سال 2021، آمریکا دارای 26آزمایشگاه در 
اوکراین است، اما اسناد پنتاگون تعداد آزمایشگاه‌های مورد 
پشتیبانی آمریکا در اوکراین را از 2005تا مارس 2022حداقل 

46مورد عنوان کرده است.

انتقال نمونه‌های آزمایشگاهی به خارج از اوکراین
براساس منابع روسی، 140ظرف حاوی انگل‌های خارجی 

خفاش‌ها از خارکوف اوکراین به خارج انتقال داده شدند.
همچنین چند هزار نمونه سرم خون بیماران کووید-19به خارج از 

اوکراین منتقل شدند.

 R-781
تحقیقات مرتبط با 
خفاش‌ها به‌عنوان 
ناقلان ویروس‌های 

خطرناک

تحقیقات آمریکا شامل چه مواردی است؟

 UP-4
تحقیقات مرتبط با 

عفونت‌های خطرناک 
از طریق پرندگان 

مهاجر 

 UP-8
 مطالعات مرتبط 

با ویروس تب 
خونریزی‌دهنده کنگو 

و ویروس هانتا 

   تأیید وجود آزمایشگاه‌های بیولوژیک 
وجود اتهامات مکرر علیه آمریکا درباره وجود آزمایشگاه‌های بیولوژیک سبب شد تا وزارت خارجه آمریکا در 
شهریورماه سال گذشته وجود چنین آزمایشگاه‌هایی را تأیید کند، هرچند واشنگتن مدعی شد این آزمایشگاه‌ها 
مصارف صلح‌آمیز دارند. وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای که در این ارتباط در تابستان گذشته منتشر کرد، گفت: 
»این برنامه بخشی از برنامه همکاری‌محور وزارت دفاع آمریکا برای کاهش تهدیدهاست و این شراکت‌ها صرفاً 
برای اهداف صلح‌آمیز هستند و هیچ ارتباطی با ساخت تسلیحات ندارند.« همچنین گزارش »گلوبال تایمز« نیز 
که در مارس2022 منتشر شده، حاکی از آن است که آمریکا حداقل ۵ هزار و ۶۲۹قرارداد در مورد آزمایشگاه‌های 
بیولوژیکی خارج از مرزهای خود منعقد کرده است. اگرچه سران آمریکا نیز پیش‌تر تأیید کرده بودند که این کشور 
۳۳۶آزمایشگاه بیولوژیکی در ۳۰کشور جهان ازجمله ۲۶آزمایشگاه در اوکراین دارد، با این حال، این قراردادها نشان 

می‌دهد آمریکا با ۴۹کشور قرارداد امضا کرده‌؛ موضوعی که بسیار فراتر از اعتراف‌هاست.

   336آزمایشگاه بیولوژیک در آفریقا و اروپای شرقی   
روزنامه گاردین انگلیس نیز در گزارشی وجود آزمایشگاه‌های بیولوژیک آمریکا در اوکراین را تأیید کرده و گفته است 
که اوکراین بابت وجود این آزمایشگاه‌ها از آمریکا بودجه دریافت می‌کند. »ویکتوریا نولند«، معاون وزیر خارجه آمریکا 
پیش‌تر درباره آزمایشگاه‌های بیولوژیک آمریکا در اوکراین در جریان نشست استماع کنگره در تابستان سال گذشته گفته 
بود: »اوکراین دارای امکانات تحقیقاتی بیولوژیکی است و ما در حال کار با اوکراینی‌ها هستیم تا از افتادن هر یک از این 
آزمایشگاه‌های تحقیقاتی به‌دست نیروهای روسی جلوگیری کنیم.« براین اساس به‌نظر می‌رسد یکی از دلایل نگرانی 
آمریکا از سقوط اوکراین، افتادن آزمایشگاه‌های بیولوژیک به‌دست نیروهای روسیه است. همچنین تا‌کنون در چند مقطع، 
دولت روسیه اسنادی از وجود آزمایشگاه‌های بیولوژیک آمریکا در اوکراین را به‌صورت علنی منتشر کرده است، ازجمله 
در خردادماه سال گذشته، »ولادیمیر یرماکوف«، مدیر دپارتمان منع اشاعه و کنترل تسلیحات وزارت خارجه روسیه 
اسناد آزمایشگاه‌های بیولوژیک آمریکا در اوکراین را علنی کرد. وبگاه »چاینا دیلی« نیز در مطلبی به گزارش ارائه شده 
توسط آمریکا به نشست کنوانسیون سلاح‌های بیولوژیکی )BWC( در نوامبر2021، اشاره می‌کند که در آن گفته شده 

بود وزارت دفاع آمریکا به تنهایی تا آن زمان از 336آزمایشگاه بیولوژیک در آفریقا و اروپای شرقی حمایت کرده است.


